
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Instituto de Salud para el BienestarEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

85,468,923,809 25,200,900,154 110,669,823,963 0 -85,468,923,809ACTIVO

6,239,892,579 11,364,537,992 17,604,430,571 0 -6,239,892,579Activo Circulante

493,281,951 3,265,179,559 3,758,461,510 0 -493,281,951Efectivo y Equivalentes

5,744,511,406 2,194,026 5,746,705,432 0 -5,744,511,406Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

2,148,064 8,097,115,565 8,099,263,629 0 -2,148,064Almacenes

-48,842 48,842 0 0 48,842Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos  Circulantes

79,229,031,230 13,836,362,162 93,065,393,392 0 -79,229,031,230Activo No Circulante

75,205,009,649 8,635,964,420 83,840,974,069 0 -75,205,009,649Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 384,361,821 384,361,821 0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

947,425,897 859,773,743 1,807,199,640 0 -947,425,897Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-687,908,754 1,386,561,546 698,652,792 0 687,908,754Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

938,330,001 2,569,700,632 3,508,030,633 0 -938,330,001Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

2,826,174,437 0 2,826,174,437 0 -2,826,174,437Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. Marco Vinicio Gallardo Enríquez
Titular de la Unidad de Administración y Finanzas de la Secretaría de Salud y responsable

Elaboró: C.P. Noé Rojo Hernández
Titular de Unidad
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